Para fins de estimativa, cada lote possuirá valor global próprio, apurado com base nos 
quantitativos e valores unitários constantes do quadro totalizador, sendo que a soma dos 
valores globais dos lotes resultará no valor total estimado do certame, no montante de R$ 
375.960,00 (trezentos e setenta e cinco mil, novecentos e sessenta reais.) 

1.1.1. SUA NATUREZA  

O objeto da licitação é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

segurança/vigilante (desarmada), para atender a segurança patrimonial e a integridade física 

de servidores, usuários e bens públicos em diversos pontos estratégicos do município de

[...]

9.2 O valor estimado global da contratação, para o período de 12 (doze) meses, cada 
lote possuirá valor global próprio, apurado com base nos quantitativos e valores unitários 
constantes do quadro totalizador, sendo que a soma dos valores globais dos lotes 

resultará no valor total estimado do certame, no montante de R$ 375.960,00 (trezentos 
e setenta e cinco mil, novecentos e sessenta reais.) 
9.3 A contratada deverá informar a contratante a quantidade de funcionários de acordo 
com a necessidade da mesma podendo haver adaptações no quadro. 

10.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

10.1. Secretaria Municipal de Saúde – Média e Alta Complexidade – Hospital São José